
I I Ĺ

SMLOUVA O DÍLO
Č. j.: KRPU-36038-16/ČJ-2018-0400MN-05

uzavřená podle § 2586 a násl. a § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

Název:

Sídlo:
Identifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ye věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Kontaktní adresa:

Telefon:
E-mzil:
Datová schránka:

dále jen ,,objednatel"

Česká republika - Krajské ředitetství policie Ústeckéhn
kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústi nad L&bem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústi nad Labem
1546-881/0710

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Petrovická 172,
403 40 Ústi nad Labem - Božtěšice

a

Název:
Sídlo:
ldentifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní adresa:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:
Obchodní rejstřík:

dále jen ,,zhotoviteľ'

ELTE, s.r.o.
Za Válcovnou 465/49, 400 01 Ústí nad Labem
46708111
CZ46708111
ČSOB. a.s.
415073383/0300

Za Válcovnou 465/49, 400 01 Ústi nad Labem

xhqptsd
Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zri. C 2289

,,KŘP-U - Ústí nad Labem, Stříbrnická 3131/9 - oprava výměníku topení"



' " " ' .- Ĺ.

S

Článek ||. Předmět a účel sMouvy
"i. Předrnětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas, ve

' sjednané kvalitě a jako profesionál pro objednatele dílo specifikované v či. ||. odst. 2 této smlouvy (dále
jen ,,dlb") a současně s tím také závazek objednatele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj
sjednanou cenu díla.

2. Specifikace díla:
Předmětem plnění je provedení opravy výměníku (výměny stávajícího) v objektu Krajského ředitelství
policie Ústeckého kraje na adrese: Stříbrnická 3131/9, 400 11 Ústí nad Labem, v rozsahu prací a dodávek
tak, jak je vymezeno rozpočtem uvedeným v reklamačním protokolu, který tvoří přňoheu č. 2 této smlouvy.

3. Zhotovitel a objednatel uzavÍrajÍ tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem zajištění nerušeného
efektivního plnění úkolů svěřených Policii ČR právními předpisy, tedy především ochrany bezpečnosti
osob, majetku a veřejného pořádku a předcházeni trestné činnosti.

4. Zhotovitel a objednatel uzavírajl tuto smlouvu za účelem legalizace provedených prací a dodávek
zhotovite|em dne 26. 2. 2020 v souladu s odst. 2 tohoto článku smlouvy. Uvedené práce a dodávky byly
zhotovitelem provedeny na základě reklamace záručních vad objednatelem ze dne 25. 2. 202C, a to dle
smlouvy o dílo č. j. KRPU-96398-10/ČJ-2018-0400VZ. jež tvoří přilohu č. 1 této smlouvy. Vzhledem
k tomu, že se jednalo o případ havárie, kterou bylo nutné bezodkladně odstranit, zhotovitel uvedené práce
a dodávky provedl i přesto, že reklamaci záručních vad neuznal. S ohledem na to uzavírají smluvní strany
dodatečně tuto smlouvu dílo jako dohodu o narovnáni.

Článek Ill. Způsob a termín zhotovení díla, předání díla
i. Dík bylo provedeno dne 26. 2. 2020, přičemž bylo objednatelem převzato dne 8. g. 2(120, jak

vyptývá z protokofu o převzetí dí¶a, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.
2. Místem plnění a zároveň i místem předání díla je objekt Krajského ředitelství policie Ústeckéh4

kraje Nä adrese: Stříbrnická 3131/9, 400 11 Ústí nad Labem (dále jen ,,místo plnění" nebo také ,,objekt
KŘP-U").

3. Dílo bylo provedeno ve stejném rozsahu a za shodných podmínek jako dílo dle přílohy č. 1 této
smlouvy (viz zejména ČI. HL a IV. přílohy č. I).

4. O předáni a převzetí díla byl zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen
,,protokol"), jehož obsahem je i seznam předávaných dokumentů dle tohoto článku smlouvy, a tc\ ve dvou
(2) vyhotoveních, který byl podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdržela po
jednom (l) vyhotovení protokolu.

Článek lV. Vkstnické právo a nebezpečí škody na předmětu díla
1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. Objednatel je také vlastníkem všech součásti

díla včetně zařízeni, materiálů či vybaveni. které jsou nebo se mají stát nedílnou součástí díla/stavby,
přičemž vlastnictví k těmto věcem přechází na objednatele okamžikem jejich zabudování dci díla/sta'sby,
prostých vad a nedodělků.

2. Zhotovitel nese riziko poškození, ztráty nebo zničení předmětu na staveništi a odpovídá za škody
způsobené zaměstnanci zhotovitele.

3. Veškeré škody a ztráty, které vznikly na stavebních materiálech a pracích až do doby předání díla
objednateli, pokud nejsou zaviněny objednavatelem, jdou k tíži zhotovitele.

4. Zhotovitel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze
přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazku použito, a že se této povinnosti nemůže zříci.

5. Nebezpečí škody na předmětu díla nesl od počátku zhotovováni díla do protckolárního předání a převzetí
díla bez vad a nedodělků zhotovitel.

Článek V. Cena díla a platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoníku na ceně díla s odkazem na

rozpočet, který je při!ohou č. 2 této smlouvy, a který byl objednateli sdělen zhotovitelem před uzavřením
této smlouvy. Celková cena díla byla stanovena ve výši:

cena díla bez DPH:
DPH 21 %:
Celková cena uč. DPH:

116.104,00 Kč
24.381,84 Kč
140.485,84 KČ

2. Zhotovitel zaručuje, že rozpočet je úplný ve smyslu § 2621 odst. 1, 2 občanského zákoníku. Cena díla je
ve smyslu ust. § 2621 občanského zákoníku cenou neměnnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele spojené s kompletním provedením předmětu díla. Smluvní strany se dohodly, že

2



l" u

v případě méně prací bude od celkové ceny díla odečtena cena nepoužitého materiálu vlivem méně prací
a cena neuskutečněných prací vlivem méně práce, a to v plné výši bez jakéhokoliv kráceni.

3. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s 'platnými právními předpisy.
4. Cena díla bude zaplacena na základě celkové faktury, jež bude vystavena zhotovitelem na záktadě

skutečně provedených a odsouhlasených prací oprávněnou osobou objednatele. Zhotovitel je
oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny díla nejdříve v den předání řádně dokončeného díla dle
protokolu. Faktura bude předložena ve dvou vyhotoveních. Faktura (daňový doklad) vystavená
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména dle § 29 zákona č.
235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Celkcvá faktura musí zejména obsahovat: označeni faktury '3 její číslo; firmu (obch. jméno), IČO, DIČ,
údaj o zapsání V obchodním rejstříku či jiné evidenci; sídlo objednatele a zhotovitele; bankovní spojeni
zhotovite|e; předmět plnění; fakturovanou částku; údaj o splatnosti faktury; číslo jednací smlcuvy o dílů.

6. Zhet(jvite| je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů cde dne

doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybnosti se má za to, že
dnem doručeni se rozumí třetí pracovni den ode dne prokazatelného odeslání faktury. Smluvní strany se
dohodly, že splatnost faktury doručené v období od 15. prosince 2020 do 28. února 2021 Činí 60
iídendářnich dnů ode dne doručeni faktury,

& Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy
a neprodleně (do 5 kalendářních dnů) po jejím vyhotovení ji doručit objednateli na adresu uvedenou v Č!.
V. odst. 11 tétc smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlenI zhotovitele s vyhctcvením
faktury a odesláním faktury je zhotovitel v prodlení ve smyslu prodlení věřitele dle § 1975 občanského
zákoníku. Smluvní strany se v zájmu zachování právni jistoty dohodly, že promlčecí doba pro uplatnění
práva zhotcvitele na vystavení a doručení faktury na úhradu ceny díla (výzvy k zaplacení) objednateli dle
této smlouvy činí 1 kalendářní rok ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé.

9. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části.
1 C. Objednatel je oprávněn před up!ynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhctovitel je
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 7 tohoto článku smlouvy.

11. Zhotovitel doručí fakturu na adresu KŘP-U, Odbor správy majetku, Odděleni správy nemovitého majetku,
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2.

12. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za nedodrženi terminu pro zaplaceni svých peněžitých závazků
z této smlouvy pouze zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařizení vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z dlužné
částky.

Článek VI. Povinnost mlčenlivosti
1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění

této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnicích a nesmí
je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem
této smlouvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. (j případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se budou

podílet na zhotov(jvání díla dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovování dle této smleuvy,

odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Jestliže zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit

l objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé porušeni povinnosti.
l
' Článek VII. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy nesmí
přesáhnout 100 % ceny díla dle ČI. V. odst. 1 této smlouvy včetně DPH.

2. Úročení zákonných úroků z prodlení se zakazuje.
3. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné straně s dobou

splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem
porušení smluvní povinnosti.

3



· ..." . . . -· - ""·-·-· ·-- ---·· ---'·-·-·····-··- " ' '

4·. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně započíst
! jakékeiiv splatné peněžité pohledávky za zhotovitelem vůči ceně díla, a tc především pohledávky

smluvních pokut.
y :5 'v' souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb , o majetku České republiky a jejím vystupování

v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku České republiky") je zhotovitel oprávněn započíst svou
pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu majetkové i nemajetkové újmy
v plné výši, vzniklé porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta požadována, ani
povinnost smluvních stran řádně plnit veškeré své závazky z této smlouvy (použiti § 2050 občanskéhQ
zákoníku se tedy pro účely této smlouvy vylučuje).

7. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli započtení dluhu zhotovitele na pohledávku objednatele, a to do
7 dnů ode dne započteni. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.

Článek Vlll. Změny a zánik smlouvy
1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna nebo

dcplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými vzestupně čIslovanými dodatky k tétc
smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby či
pověření pracovníci objednatele, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k poskytcvání součinríosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednáváni jakýchkoliv změn záveízků
plynoucích z této smlouvy.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení závazků z
této smlouvy druhou smluvní stranou. podstatným porušením je zejména:
a prodlení objednatele se splněním svých peněžitých závazků z této smlouvy o více než '!5

kalendářních dnů,
b. prodlení zhotovitele s odstraněním skrytých vad díla o vÍce než 10 kalendářních dnů,
c. prodlerú zhotovitele s odstraněním záručních vad díla o vÍce než 10 kalendářních dnů,
d. porušení povinnosti mlčenlivosti podle ČI. VIl. této smlouvy zhotovitelem,
e. postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s touto smlouvou či pokyny objednatele.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnI řIzenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud

to právní předpisy umožňuji,
b. zhotovitel vstoupí do likvidace,
c. zhotovitel pozbyl oprávněni k plněni této smlouvy.

O shora uvedeném je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat.
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupit od této

smlowy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy, či jiná forma zániku této smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, práv objednatele z vadného plněni, smluvní pokuty a pcMnnosti
mlčenlivosti.

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povinnosti
z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv a povinnosti z této smlouvy, či
smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce smlouvy je neplatné.

Článek lX. Práva z vadného plnění
1. Práva z vadného plněni vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2615 a násl. občanskéhc zákoníku.
2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků a prohlašuje, že dílo eini jeho součásti

nemají právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku, a že plněním dle této smlouvy nezasahuje
do práv průmyslového či duševního vlastnictví ani do jiných práv třetích osob. Zhotovitel je povinen
zhotovit dílo řádně, tedy zejména jako profesionál, s odbornou péčí a s přihlédnutím k oprávněným
zájmům objednatele, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách a se všemi
příslušnými právními a technickými normami.

3. Stane-li se zřejmou vada plněni až po předáni díla (skrytá vada), upozorní na tuto skutečnost objednatel
zhotovitele písemně, a to neprodleně po jejím zjištění.

4. Zhotovitel je povinen skryté vady a nedodělky díla na své náklady a na svou odpovědnost odstranit, ať
již vznikly chybou konstrukce, vadným provedením, dopravou. montáži, použitím nevhodného materiálu
nebo z jiného důvodu. Termin pro odstraněni vad a nedodělků díla a jeho následné předáni objednateli
je 30 kalendářních dní ode dne, kdy objednatel zhotovitele na vadu díla upozorni!, pokud se strany
z objektivních důvodů nedohodly jinak. Takovouto dohodu je za objednatele oprávněn schválit pouze
ředitel KŘP-U, případně jim písemně pověřená osoba; stejné pIati i pro případ schvalování způsobu
odstraněni reklamovaných vad odlišného od uvedení do předešlého stavu (oprava). O přesném termínu
předání díla po odstranění vad a nedodělků informuje zhotovitel objednatele nejpozději dva (2) pracovní

4



'l
l

dny oředem. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla a předáni díla po jejich odstranění je
{ zňotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši pěti desetin procenta z ceny díla včetně
l :"pf' za každý byt' i započatý den prodlení s předáním díla po odstraněni vady díla.
jí šj. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků díla nese zhotovitel. Veškeré náklady spojeôé

s upktněnim práv objednatele z vadného plněni nese zhotovitel.

l

,

Článek X. Záruka
"l . Záruční doba týkající se díla počíná běžet předáním díla bez vad a nedodělků dle protokolu.
Z. ZMtovite! ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy, tedy zejména za to, že bylo

cHlo provedeno v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh a veškerými právními i technickými
normami vztahujícími se k prováděnému dílu, a dále za to, že si práce jím provedené svou kvalitu a své
požadované vlastnosti zachovají minimálně po dobu 60 měsíců od 26. 2. 2020.

3. Zhotovitd ručí za jakost veškerých použitých a řádně zabudovaných materiálů a zařízení v rámci
pro¥ádění díla, tedy zejména za to, že mají tyto materiály a zařIzenI vlastnosti a kvalitu minimálně
v požadovaném rozsahu dle této smlouvy, a dále za to, že si tyto materiály a zařízeni svou kvalitu a své
požadovmé vlastnosti zachovají minimálně po dobu 24 měsíců, od 26. 2. 2020, neposkytuje-li jejich
výrobce záruční lhůtu delší.

4. Zhetovitel je povinen objednateli poskytnout v písemné podobě podmínky údržby eí zacházení
s materiály, výrobky a zařízeními, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční
lhůtě.

5, Reklamace vad musí být provedena písemně. Smluvní strany se dohodly, že reklamace vad bude vždy
řešena jejich odstraněním.

(3. výskyt eventuálních záručních vad oznámi objednatel zhotoviteli písemně spolu s uplatňcwanými
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli
své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem zápisem o projednání reklamace nejpozději dc 2
praccvních dnů od jejich doručení, a to na základě prověření stavu na místě. Neučiní-li tak, platí, že
reklamaci uznává a odstranění vad provede nejpozději ve lhůtě uvedené niže.

7. Zhotovitel je povinen záruční vady díla na své náklady a na svou odpovědnost cdstranit, at' již vznikly
chybou konstrukce, vadným provedením, dopravou, montáží, použitím nevhodného materiálu nebo z
jiného důvodu. Záruka za jakost na celé dílo a všechny jeho součásti se prodlužuje q dobu od doručení
oprávněné reklamace záruční vady zhotoviteli až do jejího odstraněni.

8. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejího oznámení die
odst. 6 tohoto článku smlouvy, nedohodne-li se s objednatelem pro případ nemožnosti dodržení této lhůty
z důvodu nutnosti dodržení technologických postupů jinak. Takovouto dohodu je za objednatele oprávněn
schválit pouze ředitel KŘP-U, případně jím písemně pověřená osoba; stejné platí i pro případ schvalování
způsobu odstranění reklamovaných vad odlišného od uvedeni do předešlého stavu (oprava). V případě
havárie je zhotovitel povinen vadu odstranit nejpozději do 48 hodin od jejího oznámení dle odst. 6 tohcto
článku smlouvy, nedohodne-li se s objednatelem pro případ nemožnosti dodržení této lhůty z důvcdu
nutnosti dodržení technologických postupů jinak. Takovouto dohodu je za objednatele oprávněn schválit
pouze ředitel KŘP-U, případně jím písemně pověřená osoba; stejné platí i pro případ schvdování
způsobu odstraněni reklamovaných vad odlišného od uvedení do předešlého stavu (oprava). V případě
prodlení zhotovitele s odstraněním záručn ich vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši pěti desetin procenta z ceny díla včetně DPH za každý byt' i započatý den prodlerú s odstraněním
záruční vady; u záruční vady díla mající charakter havárie Činí smluvní pokuta pět setin procenta z ceny
díla včetně DPH za každou byt' i započatou hodinu prodlení s odstraněním záruční vady.

g. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech
technických.

Článek XI. Ostatní ujednání
1. SmluvnI strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně případné změny

údajů v záhlaví smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů bezodkladně poté,

co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl
střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti němu není vedeno
insolvenční řízeni a není v úpadku. Jestliže se toto prohlášení zhotovitele ukáže být nepravdivým, je
zhetovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši deset procent z ceny díla včetně DPH.
Stejnou výši smluvní pokuty uhradí zhotovitel objednateli také v případě porušeni povinnosti plynoucí
z odst. 2 tohoto článku smlouvy či ČI. VIII, odst. 5 této smlouvy.

S



N Ip ' i l

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny díla na profilu objednatele.

6. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, který nabyl
účinnosti dne 1. července 2016.

7. vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky. V rozsahu tímto neupraveném
se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí především občanským zákoníkem. Objednatel
uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu přIslušná k hospodaření s majetkem státu ve
smyslu zákona o majetku České republiky, a to v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování
veřejného zájmu. Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a §
420 an. občanského zákoníku.

Článek XII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti potom

okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv v platném znění, s tím
že upravuje práva a povinnosti smluvních stran od data uplatněni reklamace (ČI. ||. odst. 4 této smlouvy).

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotoveni a zhotovitel
obdrží 1 vyhotovení.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - smlouva od dílo č. j. KRPU-96398-10/ČJ-2018-0400VZ,
příloha č. 2 - reklamační protokol a příloha č. 3 - předávací protokol.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přňohy: č. 1 - smlouva o dílo č. j. KRPU-96398-10/ČJ-2018-0400VZ
č. 2 - reklamační protokol
č. 3 - předávací protokol

V Ústí nad Labem dne -8 -09- 2020 V Ústí nad Labem dne á? q Zbzc)

6


